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»مشابه انگلستان ژیمناستیک عمومی را شروع 
کنید، آن ها از ایران ضعیف تر بودند اما این اقدام را 
انجام دادند و توانستند بعد از ارتقای ژیمناستیک 
عمومی ورزش قهرمانی شان را نیز ارتقا دهند.« 
این فرمول را »شاهرخ نور« سرمربی سابق تیم ملی 
ژیمناستیک ایران به مسئولان هیئت ژیمناستیک 
خراسان جنوبی پیشنهاد می دهد تا این رشته در 

استان پیشرفت کند.
این مربی برجسته کشور که اواخر هفته گذشته 
برای تدریس دوره ارتقای مربیگری ژیمناستیک به 
بیرجند سفر کرده بود در حاشیه این دوره آموزشی 

به سوالات »خراسان جنوبی« پاسخ داد.
در  عمومی  ژیمناستیک  باید  گوید:  می  »نور« 
خراسان جنوبی رشد کند و پرورش داده شود و 
تمام خانواده ها به این سطح آگاهی برسند که 
فرزندانشان قصد فعالیت در هر رشته ورزشی 
مقدماتی  سطح  باید  ابتدا  باشند،  داشته  را 
ژیمناستیک را فرا بگیرند و نیاز نیست در این 
زمینه همه به سالن های ژیمناستیک رو بیاورند 
بلکه هر هیئتی در همان فضای خودش با یک 
قرارداد و بهره گیری از مربی ژیمناستیک دوره 
های مقدماتی این رشته را به ورزشکارانش آموزش 
دهد. وی ادامه می دهد: ژیمناستیک درون گرا 
نبوده بلکه برون گراست و به دلیل مادر بودن این 
رشته باید ورزشکاران تمام رشته های ورزشی 
را زیر پوشش خودش قرار دهد و زمانی که تمام 
علاقه مندان به رشته های مختلف ورزشی در 
ابتدا ژیمناستیک مقدماتی را پشت سر بگذارند 
بعدها شاهد پیشرفت در رشته های ورزشی دیگر 
هم خواهید بود همان طور که خیلی از قهرمانان 
ملی پوش ما مثل »دبیر« و »رنگرز« این رویه را 

دنبال کردند.
به گفته وی همچنین از بین افرادی که آموزش 
دیده اند مربیان ژیمناستیک هم می توانند نخبه 
ها را بر اساس نرم های موجود برای این رشته 

انتخاب کنند.
وی با تاکید بر این که باید مسئولان رشد رشته 
ژیمناستیک را سرلوحه کار خود قرار دهند می 

افزاید: در کشورهایی مثل چین، آمریکا، روسیه 
و کشورهایی که مدال آور المپیک هستند ورزش 
قهرمانی شان مستلزم ورزش ژیمناستیک است و 
اگر این رشته پیشرفت کند سایر رشته های ورزشی 
هم رشد می کند اما اگر به این رشته توجهی نشود 

ورزش هم رشد نخواهد کرد. 

حداقل امکانات در خانه ژیمناستیک •
این مربی که سابقه 10 سال عضویت در تیم ملی را 
در کارنامه اش دارد وضعیت ژیمناستیک استان را 
این گونه ارزیابی می کند که در خانه ژیمناستیک 
بیرجند حداقل امکانات وجود دارد اما باید این 
نکته مد نظر قرار گیرد که هیچ زمانی امکانات به 
تنهایی باعث رشد نمی شود و نیاز است که در کنار 

آن دانش و علم آن رشته را هم داشته باشیم.
به گفته »شاهرخ نور« این دو مقوله مکمل هم 
هستند، هم اکنون تجهیزات و امکانات و همچنین 
حداقل ها را برای ساختن بدن های خوب از لحاظ 
فیزیک بدنی برای ژیمناستیک قهرمانی  در اختیار 
دارید اما اطلاعات و آگاهی مربیان استان در سطح 
مطلوبی نیست و البته در این بین نباید از این 
موضوع غافل شد که مقصر این موضوع متولیان 
ورزش کشور و فدراسیون ژیمناستیک هستندکه 
نتوانسته اند یک برنامه ریزی درست در زمینه رشد 

و ارتقای مربیان داشته باشند.
وی ادامه می دهد: مربیان بیشتر نکات آموزشی را 
از اینترنت دانلود می کنند که اشتباه محض است 
چون این روش یک تقلید کورکورانه است بدون این 

که درباره آن تحقیق و مطالعه ای شود.
به گفته وی نباید هیچ گاه فراموش کرد که در 
خراسان جنوبی الگوی آموزشی در مربیگری و 
ورزشکار نخبه در این رشته وجود ندارد و زمانی که 
این دو مقوله وجود نداشته باشد باورهای شخصی 
مربی و ورزشکار سست می شود. مدام این سوال 
که آیا ما می توانیم به درجه فلان شخص یا استان 
برسیم از ذهن آن ها عبور می کند و اگر این ها 
پرورش یابد اجازه نخواهد داد که ورزشکار یا مربی 
با پشتکار و خلاقیت خود بتواند کار کند بنابراین 

نیاز است از این تفکرات جلوگیری شود.

بی توجهی به مربیان رفع شود •
به گفته وی با توجه به مسئولیتی که سال ها پیش 
فدراسیون  استعدادیابی  و  آموزشی  زمینه  در 
داشتم بر این باورم که بدن ایرانی در هر جای کشور 
برای ژیمناستیک عالی است که این نشان دهنده 
این است که ظرفیت و قابلیت وجود دارد، فقط باید 
مشکل کمبودهایی نظیر بی توجهی به مربیان این 

رشته برطرف شود.
در  ورزشی  رشته  این  برای  روشنی  آینده  وی 
خراسان جنوبی پیش بینی می کند و ادامه می 
دهد: گام های اولیه برداشته شده و باید از مسئول 
جدید هیئت استان که قصد رونق این رشته را دارد 
حمایت شود و انتظار داریم که مسئولان فشار 
نیاورند چون استان هنوز زیرساخت ها را از لحاظ 
دوره آموزشی و نوع ساختار سیستماتیک که باید 

ایجاد شود ندارد.

روند کار اشتباه است •
وی در مورد وضعیت این رشته ورزشی در ایران 
رشته  این  به  مقطعی  صورت  به  گوید:  می  نیز 
پرداخته می شود، مدال های مختلفی در آسیا و 
جهان داشته ایم اما این مدال ها باید مستمر باشد 
و به دلیل کمبود حمایت از این رشته تعدادی از 
ورزشکاران به نام این رشته ایران را ترک کرده و به 

کشورهای خارجی روی آورده اند.
وی با تاکید بر حمایت از ژیمناستیک ادامه می 

دهد: روندی که در پیش گرفته ایم اشتباه است، 
ما قهرمان و استعداد داریم. سال های پیش در 
رقابت های قطر زمانی که ژیمناست های ما خرک 
حلقه کار می کردند همه کشورها انگشت به دهان 
مانده بودند، ما توانمندیم فقط باید حمایت شویم. 
به گفته وی ژیمناستیک رشته ای دیربازده و زمان 
بر است و همین موضوع سبب شده که مسئولان به 
آن کمتر اهمیت دهند چرا که آن ها دوست دارند 
در رشته هایی سرمایه گذاری کنند که زودتر به 
ژیمناستیک  سالن  که  این  ضمن  برسند  نتیجه 
مختص یک رشته است اما سالن های دیگر مختص 
نه  و  کمیت  دنبال  به  مسئولان  و  رشته  چندین 
کیفیت هستند در نتیجه مشاهده می کنید که 
مسئولان فقط ژیمناستیک را از این لحاظ که مادر 
ورزش هاست و به منظور جلوگیری از انتقاد به 

عملکردشان کمی مورد حمایت قرار می دهند.
به گفته وی نباید هیچ گاه در این رشته عجله کرد 

بلکه باید همه دست به دست دهیم. 
این ژیمناستیک درست شدنی است چرا که هیچ 
کمبودی نسبت به مربی های روز دنیا نداریم و 
مربیانی  درایران داریم که کیفیت شان بالاست و 
عالی کار می کنند و ورزشکاران حرکات روز دنیا 

را انجام می دهند.
وی می افزاید: در خراسان جنوبی نیز مربیان 
علاقه مندی را مشاهده کردم اما باید برای رشد 
مورد حمایت قرار گیرند و امیدواریم با روند پیش 
روی هیئت جدید شاهد اتفاقات خوبی در این 

رشته در خراسان جنوبی باشیم. 

 رکاب زنی دوچرخه سواران 
در بیرجند

مسابقات دوچرخه سواری امروز در بیرجند برگزار 
می شود. به گفته »علوی« رئیس هیئت دوچرخه 
سواری استان این رقابت ها به مناسبت روز جهانی 
مبارزه با مواد مخدر عصر امروز در شهر بازی پارک 

صیاد شیرازی بیرجند برگزار خواهد شد.

مربیان در کلاس پینگ پنگ 
یک دوره کلاس مربیگری درجه سه پینگ پنگ در 

بیرجند در حال برگزاری است.
شرکت  گفت:  استان  پنگ  پینگ  هیئت  رئیس 
 کنندگان در این دوره آموزش های لازم را زیر نظر 

» نادر شیخی« مدرس فدراسیون فرا می گیرند.
به گفته وی، کلاس مربیگری درجه دو نیز از 11 

تیرماه با حضور این مدرس برگزار می شود.

 دو جشنواره فرهنگی ورزشی 
در نهبندان

رحمان- دو جشنواره فرهنگی ورزشی به مناسبت 
هفته مبارزه با مواد مخدر و گرامی داشت دو هزار 

شهید استان در نهبندان برگزار می شود.
»دل آرام« مسئول روابط عمومی اداره ورزش و 
جوانان نهبندان به خراسان جنوبی گفت: جشنواره 
فرهنگی ورزشی و بازی های بومی و محلی در 10 
رشته ورزشی چهارشنبه این هفته در دو بخش آقایان 
و بانوان در شوسف برگزار می شود. هفته آینده نیز 
جشنواره فرهنگی و ورزشی در سالن شهید قاضی 

نهبندان برگزار خواهد شد.

۱0 برنامه ورزشی در زیرکوه
10 برنامه ورزشی به مناسبت هفته مبارزه با مواد 

مخدر در زیرکوه اجرا می شود.
مسئول روابط عمومی اداره ورزش و جوانان زیرکوه 
به خبرنگار ما گفت: این برنامه های ورزشی شامل 
همایش پیاده روی، مسابقات ورزشی و همایش 
دوچرخه سواری است. به گفته »صادقی« همایش 
خانوادگی پیاده روی جمعه در شهر حاجی آباد، 
و  کاراته  بدنسازی،  ووشو،  باشگاهی  مسابقات 
تکواندو و مسابقات دارت و طناب کشی و همایش 

دوچرخه سواری به این مناسبت برگزار می شود. 
همچنین مسابقات والیبال آقایان با شرکت شش تیم 
و بانوان چهار تیم، فوتسال آقایان 15 تیم و فوتسال 
بانوان 4 تیم در سالن های ورزشی تختی و ورزش و 

جوانان این شهرستان برگزار می شود.

سرمربی سابق تیم ملی مطرح کرد

فرمول رشد ژیمناستیک قهرمانی در استان
زهرا قربانی

برترین های مسابقات بسکتبال

رمضان  جام  بسکتبال  مسابقات   – قربانی  حسین 
گرامی داشت دو هزار شهید استان با معرفی تیم های 

برتر پایان یافت.
»حسن رضا خزاعی« رئیس هیئت بسکتبال استان 
گفت: مسابقات بسکتبال سه نفره جام رمضان گرامی 
داشت یاد دو هزار شهید استان در دو رده جوانان و 
بزرگ سالان با شرکت چهار تیم در هر رده در سالن 
ورزشی تختی بیرجند برگزار شد و در رده جوانان تیم 
های خانه فرهنگ ارژنگ، باتیس و آینده سازان و در 
رده بزرگ سالان تیم های بورس سنگ الماس نما، 

صادق دیانی و مهرام به ترتیب اول تا سوم شدند.

رقابت جوانان بلند قامت قاین
تیم  پنج  با شرکت  والیبال جوانان قاین  مسابقات 

گرامی داشت هفته مبارزه با مواد مخدر آغاز شد.
رئیس هیئت والیبال قاینات به خراسان جنوبی گفت: 
این رقابت ها با شرکت پنج تیم دانش والیبال )الف(، 
دانش والیبال)ب(، جوانان زردنبل، جوانان خضری 

دشت بیاض و پایگاه شهرک سیمان آغاز شد.
به گفته »قناد« این مسابقات در مدت یک هفته در سالن 
های ورزشی آزادی و فتح المبین برگزار می شود و در 
اولین شب این رقابت ها جوانان خضری دو بر صفر 
پایگاه شهرک سیمان و جوانان دانش والیبال )الف( 

دو بر یک جوانان زردنبل را شکست دادند.

 والیبالیست های  نمونه قاین 
در مسابقات کشوری 

تیم والیبال دانش آموزی دبیرستان نمونه آینده سازان 
قاین دوره اول به عنوان نماینده استان در مسابقات 

قهرمانی کشور شرکت می کند. 
»مهدی دلکش« مدیر این دبیرستان گفت: تیم این 
آموزی  دانش  والیبال  مسابقات  در  که  دبیرستان 
استان قهرمان شد به عنوان نماینده خراسان جنوبی 
اول مرداد در مسابقات والیبال دانش آموزی قهرمانی 

کشور در تبریز شرکت می کند.

افزایش دو برابری بودجه ورزش 
دانشگاه بیرجند

حسینی- بودجه ورزشی دانشگاه بیرجند به دو برابر 
افزایش یافت. رئیس دانشگاه بیرجند در مراسم تجلیل 
از دانشجویان ورزشکار مدال آور مسابقات منطقه 9 
کشور گفت: با توجه به اهمیت ورزش تصمیم بر این 
شد که بودجه مربوط به این بخش در سال 97 به دو 
برابر افزایش یابد. دکتر»خامسان« با اظهار امیدواری 
 97 نسبت به تخصیص مناسب اعتبارات در سال 
خاطرنشان کرد: تاکید بر این است که ضمن تقویت 
ورزش قهرمانی زمینه مناسب برای توسعه ورزش 

همگانی در دانشگاه فراهم شود.


